• .c.ct
. . 	c4

Estado de São Paufo

Traça Yove d Julho, 202 Centro Ter: (12)3107-1200 - Areias - Cep :12 820 000

Areias, 17 de novembro de 2020.

Ofício no 172/2020 — GAB.

Ref.: responde ao Requerimento 27 e 28/2020

Ilustríssimo Senhor Presidente,

Sirvo-me do presente, para acusar o recebimento dos requerimentos supracitado, e encaminhar-

lhe a documentação solicitada.

Sem mais, aproveito o ensejo e renovo os votos de elevad

ma e distinta consideração.

PAULO HENRIQUE DE

COUTINHO

Prefeito Municipa

Ao

Presidente da Câmara Municipal de Areias/SP.

Contratos de prestadores de serviço.

CONTRATO 098/2020

Empresa: P. S VALIATI SERVIÇOS MÉDICOS

Objeto da contratação: O presente ajuste objetiva a contração de empresa especializada, para a
realização de exames de ultrassonografia, num total de 352 (trezentos e cinquenta e dois) exames, sendo

44(quarenta e quatro) exames semanais.

Valor: R$ 14.960,00 (quatorze mil e novecentos e sessenta reais).

Prazo de validade: 09 de Julho até 08 de Setembro de 2020.

Modalidade de Contratação: Dispensa de licitação.

1° Termo de aditamento

Objeto: Fica aditado o presente contrato pelo prazo de 60(sessenta) dias, ou seja, até 09 de Novembro de

2020.

Data do Termo: 09 de Setembro de 2020

Termo de Validade: 09 de Setembro de 2020 a 09 de Novembro de 2020.

Empresa: P. S VALIATI SERVIÇOS MÉDICOS

CONTRATO 102/2020

Empresa: FOCO CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA . - ME

Objeto da contratação : Constitui objeto deste, a contratação de empresa especializada de engenharia

para a execução das obras/ serviços de SISTEMA DE ESGOTAMETO SANITÁRIA, localizado no

Centro em Areias — SP, incluindo fornecimento de materiais, máquinas, veículos, apetrechos, mão e obra
e tudo o mais que fazer necessário para execução dos serviços e em conformidade com os requisitos

previstos neste edital e seus anexos.

Valor: R$ 4.520.000,00 ( quatro milhões e quinhentos e vinte mil reais).

Prazo de validade: 23 de Julho de 2020 à 23 de Julho de 2022.

Modalidade de Contratação: Concorrência Kblica.

CONTRATO 108/2020

Empresa: Fernanda Aparecida Lopes de Souza 47456834806

Objeto da contratação: O presente ajuste objetiva a prestação de serviços de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO DO CADASTRO ÚNICO.

Valor: R$ 5.225,00 (cinco mil duzentos e vinte e cinco reais).

Prazo de validade: 01 de Agosto de 2020 à 31 de Dezembro de 2020.

Modalidade de Contratação: Dispensa de lici.ação.

CONTRATO 111/2020

Empresa: Miguel Angelo Olivetti — 13667342896

Objeto da contratação: O presente ajuste objetiva a prestação de serviços de manutenção e conserto do
sistema de retransmissão de TV no Município, manutenção do gerador do hospital municipal, manutenção

dos ventiladores do Município.

Valor: R$ 3.750,00 (três mil e setecentos e cinquenta reais).

Prazo de validade: 03 de Agosto de 2020 à 31 de Dezembro de 2020.

Modalidade de Contratação: Dispensa de licitação.

CONTRATO 112/2020

Empresa: Renascer consultoria e eventos.

Objeto da contratação: Fomentação Facebook: 02 postagens por semana.

Fomentação do Instagram:02 postagens por semana.

Planejamento e criação de conteúdo para mídias com os responsáveis dos setores: 01 vez por semana.

Interação :03 vezes por semana.

Informativos a população: 02 vezes por semana.

Atualização das informações: 01 vez por semana.

Divulgação de atividades e eventos: Mensalmente.

Relacionamento nas mídias : 02 vezes por semana.

Divulgação de fotos e vídeos: 02 postagens por semana.

Live nas mídias sociais : 02 vezes por mês.

Correção de postagens: Conforme a necessidade.

SERVIÇOS DE CONSULTORIA:

Consultoria em materiais publicitários e meios de comunicação: 01 vez por mês.

Pesquisas de conteúdos para setores: 01 vez por mês.

Relatórios do alcance de público: Mensalmente.

Valor: R$ 5.800,00

Prazo de validade: 03 de Agosto de 2020 à 02 de Dezembro de 2020.

Modalidade de contratação: Dispensa de licitação.

CONTRATO 128/2020

Empresa: Douglas Fernandes da Silva — 40214106861

Objeto da contratação: O presente ajuste objetiva a prestação de serviços com a mão de obra para
pavimentação de ruas da municipalidade com bloquetes reutilizados, de acordo com memorial descritivo

que integra o pedido inicial.

Valor: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

Prazo de validade: 24 de Agosto de 2020 à 24 de Novembro de 2020.

Modalidade de contratação: Dispensa de licitação.

CONTRATO 134/2020

Empresa: Agnaldo Henrique de Jesus - ME

Objeto da contratação: O presente ajuste objetiva a realização de 8(oito) plantões médicos de 24 (vinte e

quatro horas) na rede pública municipal de saúde de Areias/SP.

Valor: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

Prazo de validade: 27 de Agosto de 2020 à 26 de Novembro de 2020.

Modalidade de contratação: Dispensa de licitação.

CONTRATO 140/2020

Empresa: Eduardo José da Silva —07118502839

Objeto da contratação: O presente ajuste objetiva a prestação de serviços de professor de inglês para
elaboração de bloco de atividade para os anos do Ensino Fundamental II, por até 3(três) meses, consoante
memorando interno n°020/2020 da secretaria de Educação, que fica fazendo parte integrante do presente

contrato.

Valor: 6.132,00 (seis mil e cento e trinta e dois reais).

Prazo de validade: 11 de Setembro de 2020 até 11 de Dezembro de 2020.

Modalidade da contratação: Dispensa de licitação.

CONTRATO 141/2020

Empresa: Fabio Aureliano da Silva - 44113592861

Objeto da contratação: O presente ajuste objetiva a prestação de serviços com mão de obra para
prestação de serviços de pintura de guias, ruas e praças, consoante memorial descritivo em anexo.

Valor: 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

Prazo de validade: 15 de Setembro de 2020 à 15 de Dezembro de 2020.

Modalidade da contratação: Dispensa de licitação.

CONTRATO 145/2020

Empresa: G&R Serviços de Segurança Eletronica LTDA

Objeto da contratação: O presente ajuste objetiva a contratação de empresa especializada a prestação de
20(vinte) agentes de apoio para atuarem em auxílio junto a barreira sanitária em postos nas entradas da
cidade e auxílio junto a barreira sanitária em postos nas entradas da cidade auxílio as ações de combate ao

COVID-19, junto a secretaria de saúde.

Valor: R$ 30.900,00 (trinta mil e novecentos reais).

Prazo de validade: 21 de Setembro de 2020 à 18 de Outubro de 2020.

Modalidade de contratação: Dispensa de licitação.

CONTRATO 147/2020

Empresa: Clinica Médica Longevita LTDA

Objeto da contratação: Contratação de empresa especializada em serviços médicos (plantonistas) para
Unidade Básica de Saúde de Areias, para a quantidade de até 60(sessenta) plantões médicos em jornada
de 24(vinte e quatro) horas, finais de semana(sábados e domingos) e feriados, e de acordo com a
necessidade de Municipalidade para suprir ausências de profissionais, ou ainda por falta, férias ou até
mesmo em caráter emergencial o contrato terá uma duração de 05(cinco) meses a partir da assinatura do
contrato, conforme constantes no anexo II e demais condições estabelecidas neste edital e anexos.

Valor: 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).

Prazo de validade: 01 de Outubro de 2020 à 01 de Março de 2021.

Modalidade de Contratação: Pregão Presencial.

CONTRATO 148/2020

Empresa: JR Machado de Souza Consultoria e Psicologia

Objeto da contratação: O presente ajuste objetiva a prestação de serviços de psicologia aos pacientes da
rede pública Municipal, em jornada de 30(trinta) horas semanais, pelo prazo de 3(três) meses.

Valor: 6.750,00 (seis mil, setecentos cinquenta).

Prazo de validade: 05 de Outubro de 2020 à 04 de Janeiro de 2020.

Modalidade de contratação: Dispensa de Licitação.

TERMOS DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO

Almir Conceição de Abreu.

Nome: Almir Conceição de Abreu.

Objeto: Termo de rescisão de contrato de trabalho.

Motivo da rescisão: Pedido de demissão sem justa causa.

Fernanda Aparecida de Oliveira

Nome: Fernanda Aparecida de Oliveira.

Objeto: Termo de rescisão de contrato de trabalho.

Motivo de rescisão: Termino do contrato de trabalho.

Lucimara Pereira da Silva

Nome: Lucimara Pereira da Silva.

Objeto: Termo de rescisão de contrato de trabalho.

Motivo da rescisão: Termino do contrato de trabalho.

Sebastião Leodoro Filho

Nome: Sebastião Leodoro Filho

Objeto: Termo de rescisão de contrato de trabalho.

Motivo da rescisão: Morte